

Uudenkaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma

Uudenkaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma	1
Kulttuurikasvatussuunnitelman perusteet	2
Mikä on kulttuurikasvatussuunnitelma?	2
Kulttuuri sanana	2
Kulttuurin merkityksestä lapsille ja nuorille	3
Kulttuurikasvatussuunnitelman tavoite ja sisältö	4
Kulttuurikasvatussuunnitelman sekä varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen yleisten tavoitteiden yhteydestä	5
Kulttuurikasvatussuunnitelman perustaso	7
VARHAISKASVATUS	7
1. LUOKKA	8
2. LUOKKA	9
3. LUOKKA	10
4. LUOKKA	11
6. LUOKKA	13
8. LUOKKA	15
9. LUOKKA	16
Perustason kustannusarvio	17
Kulttuurikasvatussuunnitelman syventävä taso	17
VARHAISKASVATUS	17
1.-3. LUOKAT	19
4.-6. LUOKAT	21
7.-9. LUOKAT	23
Syventävän tason kustannusarvio	24

Kulttuurikasvatussuunnitelman perusteet

Mikä on kulttuurikasvatussuunnitelma?

Kulttuurikasvatussuunnitelma, toiselta nimeltään kulttuuriopetussuunnitelma eli KOPS, on 1) vuosittain toistuva, 2) etukäteen budjetoitu ja 3) selkeillä sopimuksilla aikaansaatu kokonaisuus, jossa kunnan päättämälle ikäryhmälle taataan tasokasta taide- ja kulttuurikasvatusta. KOPS antaa osallistujille mahdollisuuden avartaa maailmankatsomustaan sekä käyttää älyään ja luovuuttaan. Lisäksi se tarjoaa tietoa paikallisesta kulttuurihistoriasta. Suunnitelmien kokonaisuudet linkittyvät kunnan opetussuunnitelmaan.

KOPS perustuu **lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019)**, joka velvoittaa kuntaa edistämään kulttuurin ja taiteen tekemistä, harrastamista, saatavuutta ja käyttöä sekä taide- ja kulttuurikasvatusta ja kulttuuriperintöä. Myös **YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen** mukaan koulutuksen tulee edistää muiden kulttuurien kunnioittamista ja lapsella on oikeus taide- ja kulttuurielämään.

Perusopetus- ja varhaiskasvatuslaissa kulttuurikasvatuksen teemat ovat selvästi esillä.

Valtioneuvoston asetuksessa (422/2012) perusopetukselta edellytetään kulttuurin, taiteiden, kirjallisuuden, ympäristön ja historian tunnetuksi tekemistä, sekä esteettisten kokemusten ja elämysten tarjoamista kulttuurien ja taiteiden eri aloilta. **Varhaiskasvatuslaki (540/2018)** nostaa yhdeksi varhaiskasvatuksen tavoitteeksi toteuttaa lapsen leikkiin, liikkumiseen, taiteisiin ja kulttuuriperintöön perustuvaa monipuolista pedagogista toimintaa.

Uudenkaupungin kulttuurikasvatussuunnitelmaa toteutetaan varhaiskasvatuksen sekä peruskoulun piirissä oleville lapsille Uudenkaupungin alueella.

Kulttuuri sanana

Kulttuuri on monimerkityksinen sana ja sillä saatetaan viitata eri yhteyksissä eri asioihin. Usein kulttuurilla tarkoitetaan jonkinlaista **taiteenalojen** kokonaisuutta. On kuitenkin tärkeää tiedostaa, että taiteellisia ilmaisumuotoja on monenlaisia ja ne ovat keskenään yhtä arvokkaita. Kulttuuri ei siis rajoitu pelkästään niin sanottuun korkeakulttuuriin, vaan sen rinnalla kulkee muun muassa populaarikulttuuri, vaihtoehtokulttuuri ja digitaalinen kulttuuri. Monesti nämä eri muodot myös limittyvät toisiinsa: nykytaiteilijat ottavat jatkuvasti vaikutteita valtavirran ilmiöistä ja kulttuuri-instituutiot huomioivat erilaisia yleisöjä panostamalla tarjoamiensa palvelujen monipuolisuuteen ja saavutettavuuteen. Käsitys siitä, että kulttuuri ja taiteet ovat jonkin tietyn yhteiskuntaluokan harrastuksia, on siis perustellusti vanhentunut.

Kulttuurin voi myös ymmärtää taiteita laajempaan asiana, jolloin puhutaan **laajasta kulttuurin käsitteestä**. Opetushallituksen mukaan se sisältää kaikenlaiset tiedot, taidot ja tavat sekä arvot ja normit, joiden varaan ihmisyyhteisöt ovat rakentuneet. Tällöin voimme esimerkiksi pohtia, mitä tarkoittaa suomalainen kulttuuri yleisesti ja millaisia alakulttuureja se pitää sisällään, tai kuinka

suomalainen kulttuuri on ajan saatossa muuttunut. Yhtä lailla tarkastelun alle voi ottaa kulttuuriset tavat eri maissa ja niiden välillä.

On hyvä osata erottaa, milloin kulttuuri-sanaa käytetään viittaamaan taiteenaloihin ja milloin puolestaan laajaan kulttuurin käsitteeseen. Nämä kaksi merkitystä linkittyvät kuitenkin toisiinsa siinä mielessä, että taiteen avulla tyypillisesti välitetään, kritisoidaan tai muutoin käsitellään laajempia yhteiskunnallisia arvoja, asenteita ja yksilöihin kohdistettuja odotuksia.

Nykyään elämme alati kansainvälistyvässä maailmassa, jossa **monikulttuurisuus** kukoistaa. Tietyissä mielessä suomalainen kulttuuri itsessään on nykyisin monikulttuurinen. Myös Uudessakaupungissa useimmissa luokissa on oppilaita, jotka ovat joko itse, tai heidän vanhempansa ovat, kotoisin muualta kuin Suomesta. Luokan kulttuurinen moninaisuus sekä oppilaiden kielitaitoon liittyvät asiat tulee huomioida opetuksen jokapäiväisissä, arkisissa asioissa. Kussakin luokassa tulee tutustua jokaisen oppilaan kieleen ja kulttuuriin. Koulussa myös osoitetaan kunnioitusta muiden maiden kulttuureita kohtaan ja huomioidaan se, että vastikään Suomeen muuttaneet oppilaat eivät välttämättä tunne suomalaisia tapoja.

Tulee kuitenkin ymmärtää, että ihmisten väliset erot eivät välttämättä johdu heidän kulttuuritaustastaan. Kun puhumme jonkun yhteisön kulttuurista, on kyseessä aina **yleistys**, jonka avulla ei voi selittää kaikkea yksilön toimintaa.

Kulttuurin merkityksestä lapsille ja nuorille

Lukuiset tutkimukset puhuvat sen puolesta, että kulttuurin harrastamisella on **myönteisiä vaikutuksia lasten ja nuorten elämänlaatuun**. Maailman terveysjärjestö WHO:n Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa toteuttamien tutkimusten (2020) mukaan osallistuminen musiikki-, teatteri-, elokuva-, radio- tai tanssiprojekteihin on parantanut nuorten itsetuntoa ja vähentänyt ahdistuksen ja masennuksen oireita. Saman suuntaisesti taiteen hyvinvointivaikutuksiin keskittyneen ArtsEqual -hankkeen julkaisussa (2017) todettiin taiteellisen toiminnan tutkitusti vaikuttavan mm. positiivisesti nuorten itsetuntemukseen, itsetuntoon ja -luottamukseen, sekä vähentävän stressiä ja ahdistuneisuutta. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimuksen (2020) mukaan kulttuuria harrastavat nuoret kokevat hyvinvointinsa muita paremmaksi, ja tyytyväisyys hyvinvointiin lisääntyy, mitä monipuolisemmin kulttuuria harrastetaan.

Erialaisten taideharrastusten on myös todettu vahvistavan resilienssiä eli kykyä kestää muutosta ja kriisejä elämässä sekä palautua niistä (esim. XAMK Read 3/2020). Muun muassa tämän vuoksi yhden tai useamman luovan harrastuksen löytäminen jo nuorella iällä voi kantaa hedelmää muissakin elämän vaiheissa. Kulttuurin harrastamisen muista terveyshyödyistä voi lukea mm. WHO:n yli 3000 tutkimuksen meta-analysista vuodelta 2019.

Varsinais-Suomen alueellisesta hyvinvointikertomuksesta (2021) käy ilmi, että ahdistuneisuus ja masennusoireilu ovat kasvaneet alueellamme merkittävästi. Kohtalaista tai vaikeaa ahdistuneisuutta on kokenut jopa joka viides 8. ja 9. luokkalaisista oppilaista, sekä alakoulun 4. ja 5. luokkalaisista mielialaan liittyviä ongelmia on kokenut yli viidesosa. Huono-osaisuusindeksillä mitattuna Uudessakaupungissa huono-osaisuutta esiintyy Varsinais-Suomen pienistä kunnista eniten.

Koulun merkitystä kulttuurin hyväntekeväisen vaikutuksen mahdollistamiseksi ei voi liikaa korostaa. Lasten mahdollisuus kokeilla luovia harrastuksia tai osallistua taiteen yleisöön vapaa-ajalla on kytköksissä perheen varallisuuteen, vanhempien kannustukseen sekä paikalliseen kulttuuritarjontaan. Koulu on se yhdenvertaistava paikka, joka tarjoaa kaikille oppilaille samat mahdollisuudet päästä kulttuurin pariin, tutustua taiteen eri muotoihin, oppia kohtaamaan erilaisia ajatuksia ja arvoja, sekä käsitellä omia ajatuksia luovien toimintojen kautta.

Vaikka monet kulttuuriharrastukset ovatkin keskenään hyvin erilaisia, niihin liittyy joitain yhteisiä ominaispiirteitä. 1) Kulttuuriharrastukset ovat tyypillisesti **omaehtoisia** ja kukin yksilö pystyy määrittämään itse, kuinka tavoitteellisesti tekemiseen suhtautuu. 2) Silloinkin, kun harrastaminen on ohjattua, se on **harvoin kilpailullista**. 3) Taiteelliseen tekemiseen ei ole selkeitä sääntöjä – on vain hyväksi todettuja käytäntöjä, ja tilaa **kokeilulle, tutkimiselle sekä leikille** on runsaasti. 4) Taiteenaloihin kuuluu monia toisistaan eroavia tyyliä, joihin tutustuminen tarjoaa peilauspintaa oman henkilökohtaisen maun tutkimiselle ja **identiteetin rakentumiselle**. 5) Kaikki kulttuuriharrastukset ovat jossain määrin **sosiaalisia** – viimeistään silloin, kun tuotos esitetään muille. 6) Kulttuuriharrastus kehittää myös muita **yleishyödyllisiä taitoja** kuten (harrastuksesta riippuen) kirjoitus-, puhe- ja kuuntelutaitoa, kehollista ilmaisua, visuaalista ilmaisua, motoriikka, fyysistä kuntoa, yhteistyötaitoja, projektinhallintaa ja empatiakykyä.

Lähteet:

Jensen, A., Torrissen, W. & Stickley, T. (2020). Arts and public mental health: exemplars from Scandinavia.

Laitinen, Liisa (2017). Taide, taiteellinen toiminta ja nuorten hyvinvointi. Teoksessa Taide ja hyvinvointi. Katsauksia kansainväliseen tutkimukseen (toim. Lehikoinen & Vanhanen).

Salasuo, Mikko (toim.) (2020). Harrastamisen äärellä. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2020

XAMK Read (3/2020). Luovat menetelmät vahvistavat resilienssiä.

Varsinais-Suomen alueellinen hyvinvointikertomus 2021.

Kulttuurikasvatussuunnitelman tavoite ja sisältö

KOPSilla halutaan taata lain velvoittama, hyvinvointia tukeva kulttuurikasvatus. Peruskoulun suoritettuaan jokainen lapsi on saanut kannustavan ensikosketuksen useaan eri taiteenlajiin, oppinut paikallista kulttuurihistoriaa ja huomannut, että kulttuuria löytyy kaikkialta ympäristöstä. Tavoitteena on myös, että lapset ovat tietoisia eri kulttuureista ja oppivat arvostamaan erilaisuutta.

Jokaiselle vuosiluokalle on suunniteltu sekä perustason että syventävän tason sisällöt.

Perustasolla tarkoitetaan sisältöjä, jotka toteutetaan jokaisessa luokassa joka vuosi riippumatta sen hetkisistä olosuhteista tai taloudellisista resursseista. Opettajien ohella muut kaupungin työntekijät ja paikalliset kulttuurialan toimijat ovat niiden järjestämisen avainroolissa. Perustaso mahdollistaa

erityisesti sen, että oppilaat pääsevät itse kokeilemaan erilaisia taidelajeja ja oppivat alueellista kulttuurihistoriaa.

Syventävä taso puolestaan pitää sisällään muita, mahdollisesti maksullisia kulttuuritoiminnan muotoja, joita voidaan hyödyntää raha- ja aikaresurssin salliessa. Ne ovat usein paikallisten tai lähiseudun ammattilaisten tai yhdistysten järjestämiä. Syventävän tason sisältöjen toteutuminen riippuu myös palveluntarjoajien – yritysten, yhdistysten, kaupungin palveluyksiköiden – omista resursseista, eikä sisältöjä välttämättä pystytä tarjoamaan jokaiselle ryhmälle. Toteutumiseen voi vaikuttaa ottamalla yhteyttä yhteyshenkilöön hyvissä ajoin etukäteen.

Lisäksi kouluihin ja päiväkoteihin toimitetaan erillisenä liitteenä lista leikkejä ja harjoitteita, joita voi kokeilla ihan tavallisen koulu- tai hoitopäivän yhteydessä ilman erityisjärjestelyjä tai lisäkustannuksia. Näillä halutaan madaltaa kynnystä taiteellisten menetelmien hyödyntämiseen opetuksessa sekä tuoda esille taideaineiden ja muiden oppiaineiden välisiä yhteyksiä. Osa harjoitteista on johdettu **Hehkuvan koulun käsikirjasta**, johon on suositeltua tutustua lähemminkin, koska siihen on koottu runsaasti tukimateriaalia lasten ja nuorten hyvinvoinnin sekä tunne- ja vuorovaikutustaitojen kehittämisen tueksi.

Alempana esiteltyjä perustason ja syventävän tason suunnitelmia on mahdollista muokata erilaisten luokkaympäristöjen tarpeiden mukaan, mikäli se noudattaa KOPSin tavoitteita ja joustot voidaan tehdä tinkimättä sisällön laadusta.

Valmistavien luokkien, pienryhmien ja muiden useampia luokkatasoja sisältävien ryhmien oppilaat osallistuvat KOPSin toimintaan oman ikäistensä kanssa silloin, kun osallistuminen omassa ryhmässä on epäkäytännöllistä tai mahdotonta. Kuitenkin KOPSin sisältöä on myös mahdollista soveltaa näiden ryhmien tarpeisiin sopivalla tavalla, kunhan se yhä toteuttaa KOPSin tavoitteita eikä rajoita oppilaita osallistumasta samankaltaiseen kulttuuritarjontaan muihin ikäisiinsä verrattuna.

On myös huomionarvoista, että kulttuurikasvatussuunnitelmassa esitellyt sisällöt eivät ole kaikenkattava kuvaus kouluissa ja päiväkodeissa toteutettavista kulttuurisisällöistä. Uudenkaupungin opetussuunnitelma ja varhaiskasvatussuunnitelma itsessään sisältävät kulttuuriaiheisia sisältöjä ja tavoitteita, jotka toteutetaan KOPSin lisäksi.

Kulttuurikasvatussuunnitelman sekä varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen yleisten tavoitteiden yhteydestä

Uudenkaupungin KOPSia laadittaessa on huomioitu sekä perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet (2014) että varhaiskasvatussuunnitelman perusteet (2022). Molemmissa julkaisuissa nostetaan esille laaja-alaisen osaamisen tavoitteet, jotka näkyvät KOPSissa seuraavasti.

Ajattelu ja oppimaan oppiminen (L1): Tuetaan lukemista ja omatoimista harrastamista, ja sitä kautta omien valintojen tekemistä ja luovuuden herättelyä. Annetaan mahdollisuus tutustua erilaisiin taidemuotoihin, genreihin, tyylilajeihin ja aiheisiin, mikä avaa ikkunoita erilaisiin maailmankuviin. Tutustutaan tietokirjoihin.

Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu (L2): Tutustutaan tasapainoisesti sekä paikalliseen kulttuuriperintöön että muiden maiden kulttuureihin. Osallistutaan vuoden kierto- ja tapahtumien juhlisiin.

Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot (L3): Tutustutaan luontoon ja keskeiseen ympäristöön. Opetellaan yhteistyötaitoja luovien projektien äärellä. Kannustetaan taideharrastuksen aloittamiseen kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi.

Monilukutaito (L4): Tutustutaan laaja-alaisesti eri taiteen muotoihin ja tyyliin. Opitaan tunnistamaan eroja fiktion ja faktan välillä, sekä perusteita mm. tekstien ja kuvien tuottamisen tavoista.

Digitaalinen osaaminen (L5): Tutustutaan digitaalisen taiteen muotoihin ja sähköisten palveluiden käyttöön.

Työelämätaidot ja yrittäjyys (L6): Tutustutaan taiteen tekemiseen tai muuhun kulttuurikenttään ammatillisen toiminnan näkökulmasta.

Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävä tulevaisuuden rakentaminen (L7): Kannustetaan omaan luovaan harrastamiseen ja omien ajatusten tutkimiseen, sekä ajatusten kiteyttämiseen joko kirjoittamalla tai kuvia, ääntä, liikettä tai muuta ilmaisutapaa hyödyntämällä. Kiinnostusta yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen vahvistetaan muun muassa globaalikasvatuksella ja lasten parlamentilla.

Uudenkaupungin kulttuurikasvatussuunnitelman keskeiset teemat mukailevat yllä mainittuja laaja-alaisen oppimisen tavoitteita. Keskeisiksi teemoiksi on noussut: Luovat harrastukset ja itseilmaisu, Lukemiseen kannustaminen, Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria, Globaalikasvatus, Elämykset, Juhlat, sekä Taide ammattina.

Kulttuurikasvatussuunnitelman perustaso

Perustaso sisältää ensikosketuksen monenlaisiin elämyksiin eri luovilta aloilta, tutustumista paikallishistoriaan, sekä taiteelliseen harrastamiseen ja lukemiseen kannustavia toimia. Kaikille varhaiskasvatuksen lapsille ja peruskoulun oppilaille tarjotaan ikäryhmässään samat perustason kulttuurikasvatuksen sisällöt. Tästä syystä kunkin sisällön hinta-arvio on annettu muodossa, joka kattaa kaikki varhaiskasvatuksen lapset tai otsikossa mainitun vuosiluokan oppilaat.

VARHAISKASVATUS

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Kirjastonkäytön opetus, joka sisältää satuhetken ja tutustumista kirjallisuuteen	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Retki lähiluontoon	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Yksikkökohtainen kulttuuritapahtuma (esim. konsertti tai sirkus- tai teatteriesitys)	Elämykset	6,300.00 €	Keskimäärin 700€ per esitys, 1 per päiväkotikoti / yksikkö.
Osallistuminen Lasten kuumarraskuun tarjontaan	Elämykset	2,000.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	900.00 €	Pieniin kuluihin, keskimäärin 100€/vuosi per päiväkotikoti.
Esiopetuksen lapset osallistuvat kouluunsiirtymisjuhla Eputukseen.	Juhlat	1,000.00 €	Tapahtuman järjestämisen kuluihin.

1. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Jokaiselle koululaiselle hankitaan oma kirjastokortti	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Tutustutaan kouluympäristöön ja koulurakennukseen	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Tilausesitys kulttuurikeskus Crusellissa 1.-2. luokille (esim. musiikkiteatteria)	Elämykset (musiikki, teatteri)	1,000.00 €	Näytöksen järjestämiseen ja koululaisten matkakuluihin.
Osallistuminen Lasten kuu - marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	
Koulunkäynti ennen vanhaan -teema huomioidaan	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Monikulttuurisuus-teema huomioidaan	Globaalikasvatus	0.00 €	
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	

2. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Monikulttuurisuus-teema huomioidaan	Globalikasvatus	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Tilauksesitys kulttuurikeskus Crusellissa 1.-2. luokille (esim. musiikkiteatteria)	Elämykset (musiikki, teatteri)	1,000.00 €	Näytöksen järjestämiseen ja koululaisten matkakuluihin.
Osallistuminen Lasten kuu - marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Kirjastovierailu ja kirjavinkkaus. Opetellaan kirjaston käyttöä.	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Tutustuminen lähikirkon historiaan (opastaja seurakunnalta) ja keskustellaan sen merkityksestä Uudenkaupungin historiassa.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	Seurakunta järjestää opastukset maksutta.
Koulunkäynti ennen vanhaan -teema huomioidaan	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

3. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Monikulttuurisuus-teema huomioidaan	Globalikasvatus	0.00 €	
Retki lähiympäristöön matkailuoppaiden opastuksella, jolloin tutustutaan kotiseudun keskeiseen historiaan.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	750.00 €	Opastus joko 60€ / 1 tunti tai 90€ / 2 tuntia, yhteensä 10 luokkaa.
Tilauseitys kulttuurikeskus Crusellissa 3.-4. luokille (esim. sirkus-, taika-, tai akrobatiaesitys)	Elämykset (sirkus)	1,000.00 €	Näytöksen järjestämiseen ja koululaisten matkakuluihin.
Osallistuminen Lasten kuu - marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Käydään opettajan johdolla kirjastossa tai kirjastoautossa lainaamassa kirjoja.	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Koulunkäynti ennen vanhaan -teema huomioidaan	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

4. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Monikulttuurisuus-teema huomioidaan	Gloaalikasvatus	0.00 €	
Tilauesitys kulttuurikeskus Crusellissa 3.-4. luokille (esim. sirkus-, taika-, tai akrobatiaesitys)	Elämykset (sirkus)	1,000.00 €	Näytöksen järjestämiseen ja koululaisten matkakuluihin.
Kirjavinkkaus kirjastossa tai koulussa	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Vierailu Wahlbergin museotalossa tai Kalannin kotiseutumuseossa	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria; elämykset (museo)	0.00 €	
Osallistutaan Lasten kuu - marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Vierailu elokuvateatteri Kuvassa	Elämykset (elokuva)	500.00 €	Elokuvanäytökset ovat vastikkeena kulttuuriavustukselle. Bussikuljetuksiin varataan 500€.
Koulunkäynti ennen vanhaan -teema huomioidaan	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

5. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Monikulttuurisuus-teema huomioidaan	Globalikasvatus	0.00 €	
Kirjastopalvelut tarjoavat tiedonhaun opetusta kirjastossa, koulussa tai tarpeen vaatiessa etänä; verkkokirjastoon tutustuminen, medialukutaidon kehittäminen.	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Vierailu Turussa, esim. Aboa Vetus ja Ars Nova -museoissa, ja/tai Turun kaupunginkirjastossa.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria; elämykset (museo)	1,800.00 €	Kaksi bussikuljetusta 500-600€, sisäänpääsyliput + opastus noin 1300€.
Osallistuminen lasten parlamenttiin kulttuurikeskus Crusellissa	Elämykset	1,500.00 €	50% tapahtuman järjestämisen kuluista (sis. kuljetukset). Loput hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelujen budjetista.
Osallistuminen Lasten kuu - marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Tilausesitys kulttuurikeskus Crusellissa 5.-6. luokille (esim. teatteriesitys)	Elämykset (teatteri)	1,000.00 €	Näytöksen järjestämiseen ja koululaisten matkakuluihin.
Koulunkäynti ennen vanhaan -teema huomioidaan	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

6. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Monikulttuurisuus-teema huomioidaan	Globaalikasvatus	0.00 €	
Vierailu merimiehenkotimuseossa ja/tai luotsimuseossa	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria; elämykset (museo)	0.00 €	
Tutustuminen johonkin lähialueen muistomerkkiin, ja tätä kautta Uudenkaupungin historiaan ja Uudenkaupungin rauhan historiaan. (Mobiiliopasteita voi hyödyntää.)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Oppilaat tulevat opettajan johdolla kirjastoon tai kirjastoautoon lainaamaan kirjoja.	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Osallistuminen Lasten kuu - marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Tilausesitys kulttuurikeskus Crusellissa 5.-6. luokille (esim. teatteriesitys)	Elämykset (teatteri)	1,000.00 €	Näytöksen järjestämiseen ja koululaisten matkakuluihin.
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Koulunkäynti ennen vanhaan -teema huomioidaan	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

7. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Kirjastopalvelut tarjoavat tiedonhaun opetusta ja kirjavinkkauksen; yhdessä opettajan kanssa huolehditaan, että jokaisella koululaisella on kirjastokortti	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Vierailu paikallisessa taidegalleriassa (Runonkulman galleria, Horisontti, kulttuurikeskus Cruselli)	Elämykset (kuvataide)	0.00 €	
Osallistuminen Lasten kuu – marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Vierailu nuorisotalo Vantissa, Kalannin nuorisotalolla tai Lokalahden seurakuntakeskuksessa (nuoriso-ohjaajat opastavat)	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	
Kulttuuripalvelut kiertävät kertomassa sekä ohjatuista että omaehtoisista kulttuuriharrastusten mahdollisuuksista Uudessakaupungissa. (Ajankohtaista tietoa sekä kaupungin omasta toiminnasta ja yhdistyskentältä.)	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	
Tilausesitys kulttuurikeskus Crusellissa 7.-9. luokille (vaihtelevat taidemuodot; esim. konsertti)	Elämykset (musiikki)	1,200.00 €	Esiintyjäkuluihin.
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

8. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Kirjastopalveluiden genre-vinkkaus	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Vierailu Wahlbergin museotalossa tai Uudenkaupungin Merikeskuksessa	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria; elämykset (museo)	0.00 €	
Osallistuminen Lasten kuu – marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Tilausesitys kulttuurikeskus Crusellissa 7.-9. luokille (vaihtelevat taidemuodot; esim. konsertti)	Elämykset (musiikki)	1,200.00 €	Esiintyjäkuluihin.
Vieraillaan kulttuurikeskus Crusellissa ja tutustutaan konsertti- ja teatterituotannon kulusseihin, sekä kulttuurialan työhön konkreettisella tasolla.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu; Taide ammattina	0.00 €	Kulttuuripalvelut ja Uudenkaupungin teatteri toteuttavat
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä, koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta, sekä muusta kulttuuriharrastuksiin kannustavasta toiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Oppilaat osallistuvat taidetesaajatoimintaan (olettaen, että taidetesaajatoiminta jatkuu).	Elämykset	0.00 €	Taidetestaajat-hanke kustantaa aiheutuvat kulut.
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

9. LUOKKA

Sisältö	Teema	Hinta	Kustannuksen selite
Tilauseitys kulttuurikeskus Crusellissa 7.-9. luokille (vaihtelevat taidemuodot; esim. konsertti)	Elämykset (musiikki)	1,200.00 €	Esiintyjäkuluihin.
Oppilaat vierailevat kirjastossa, lainattavissa kirjallisuutta opettajan toivomasta aiheesta; esimerkiksi ”vaikeat aiheet”	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Oppilaat järjestävät oman tapahtuman; esim. ysien tanssit tai läksiäiset, tms.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	200.00 €	Pieniin kuluihin kuten koristeluihin, rekvisiittaan, yms.
Osallistuminen Lasten kuu – marraskuun tarjontaan	Elämykset	500.00 €	50% esiintyjäpalkkioista ja/tai matkakuluista, perustuen aiempina vuosina toteutuneisiin kuluihin. Loput kulttuuripalveluiden budjetista.
Vierailu elokuvateatteri Kuvlassa	Elämykset (elokuva)	0.00 €	Elokuvanäytökset ovat vastikkeena kulttuuriavustukselle
Vuodenkiertoon kuuluvat juhlat ja niihin osallistuminen (uskonnollinen vakaumus huomioiden)	Juhlat	0.00 €	
Osallistuminen veteraanipäivän sepeleenlaskuun.	Juhlat	0.00 €	
Oppilaille ja heidän vanhemmilleen välitetään tietoa musiikkiopiston ja Vakka-Opiston järjestämän taiteen perusopetuksen sisällöistä sekä koulujen ja seurakunnan kerhotoiminnasta.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	60.00 €	Esitteiden painokuluihin (per vuosiluokka)
Kouluissa tapahtuvasta kerhotoiminnasta ilmoitetaan kootusti oppilaille ja oppilaiden vanhemmille.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

Perustason kustannusarvio

Edellä mainitun perustason toteuttamisen kustannusarvio on kokonaisuudessaan **29 600 euroa** vuosittain.

Varhaiskasvatuksen piirissä olevien lasten ja peruskoulun oppilaiden lukumäärän ollessa yhteensä noin **1 900 henkilöä**, tarkoittaa tämä noin **15,58 euron** hintaa yhtä henkilöä kohden vuosittain.

Tämä kattaa kasvun ja oppimisen palvelukeskuksen osuuden kulttuurikasvatussuunnitelman perustason toteuttamisesta. Mahdollisia ruokailusta koituvia ylimääräisiä kuluja ei ole huomioitu.

Kulttuurikasvatussuunnitelman syventävä taso

Syventävä taso nimensä mukaisesti syventää perustason teemoja. Syventävän tason kulttuurikasvatuksen ei tarvitse näyttää jokaisessa päiväkodin ryhmässä tai peruskoulun luokassa samalta. Syventävällä tasolla on tarjotin erilaisia kulttuuripalveluita, joita voi päiväkotij- ja koulukohtaisesti hyödyntää kulttuurikasvatuksen vahvistamiseksi. Tästä syystä kunkin sisällön hinta-arvio on annettu muodossa, joka keskimääräisesti kattaa yhden ryhmän (esim. luokan) osallistumisen kulut. Huomionarvoista on, että syventävän tason sisältöjen toteutuminen riippuu myös palveluntarjoajien – yritysten, yhdistysten, kaupungin palveluyksiköiden – omista resursseista, eikä sisältöjä välttämättä pystytä tarjoamaan jokaiselle ryhmälle.

VARHAISKASVATUS

Sisältö	Teema	Hinta per ryhmä	Kustannuksen selite
Vieraillaan kirjastossa katsomassa teatteri- tai nukketheateriesitystä.	Elämykset	0.00 €	Kirjastopalvelut järjestävät mahdollisuuksien mukaan maksuttomia tapahtumia omissa tiloissaan.
Vieraillaan Nukketheateri Piironginlaatikon tiloissa ja tutustutaan nukketheaterin kulisseihiin.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	100.00 €	
Vieraillaan Bonk-museossa	Elämykset	215.00 €	Suuntaa-antava; tarkka hinta riippuu osallistujien määrästä. Vuonna 2024 liput alle 12-vuotiaille: 6€ + opastus 35€

Museopalveluiden vierailu päiväkodissa, teemana Merimieskoulu.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	Museon henkilökunta järjestää vierailuja aikaresurssin salliessa.
Vieraillaan Uudenkaupungin museokohteissa (Wahlbergin talo, merimiehenkotimuseo, luotsimuseo tai Kalannin kotiseutumuseo)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Rooliopastus Wahlbergin museotalossa.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Kirjastopalvelut laativat iltasatukirjakokoelma, josta vanhemmat voivat lainata kirjan. Toteutaan erityisesti niihin päiväkoteihin, jotka sijaitsevat kaukana kirjastosta.	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Musiikkituvan muskarikäynti päiväkodeissa.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	150.00 €	Suuntaa-antava, riippuu käynnin tarkasta sisällöstä (esim. kuljetettavien soitinten määrä).
Vieraillaan Tupsulassa tutustumassa tekstiili- ja käsitöihin.	Elämykset (käsityöt); Luovat harrastukset ja itseilmaisu	20.00 €	Tupsulassa käynti on maksutonta, mutta joillekin ryhmille voi koitua matkakuluja.
Käydään katsomassa taitoluistelunäytös	Elämykset	180.00 €	Suuntaa-antava, riippuu ryhmän koosta ja mahdollisista matkakuljetuksista.
Vieraillaan Lasten pikkujoulutapahtumassa kauppatorilla	Elämykset	20.00 €	Tapahtumaan osallistuminen on maksutonta, mutta toisille ryhmille saattaa sisältyä matkakustannuksia.
Museon opastettu kaupunkikierros	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Vieraillaan Vakkaopiston lasten ja nuorten taidenäyttelyssä kulttuurikeskus Crusellissa	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	

1.-3. LUOKAT

Sisältö	Teema	Hinta per ryhmä	Kustannuksen selite
Vieraillaan kirjastossa katsomassa teatteri- tai nukketeatteriesitystä.	Elämykset	0.00 €	Kirjastopalvelut järjestävät mahdollisuuksien mukaan maksuttomia tapahtumia omissa tiloissaan.
Vieraillaan Nukketeatteri Piironginlaatikon tiloissa ja tutustutaan nukketeatterin kulissemiin.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu; Taide ammattina	100.00 €	
Vieraillaan Elokuvateatteri Kuvalassa katsomassa lastenelokuva	Elämykset (elokuva)	195.00 €	Suuntaa-antava; tarkka hinta riippuu osallistujien määrästä ja valitusta elokuvasta.
Vieraillaan Bonk-museossa	Elämykset	215.00 €	Suuntaa-antava; tarkka hinta riippuu osallistujien määrästä. Vuonna 2024 liput alle 12-vuotiaille: 6€ + opastus 35€
Museopalveluiden vierailu koulussa, teemana Kansakoulutunti. (Kohderyhmä: 3-luokkalaisista ylöspäin.)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	Museon henkilökunta järjestää vierailuja aikaresurssin salliessa.
Vieraillaan Uudenkaupungin museokohteissa (Wahlbergin talo, merimiehenkotimuseo, luotsimuseo tai Kalannin kotiseutumuseo)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Rooliopastus Wahlbergin museotalossa.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Kirjailijavierailu etänä tai paikan päällä (koulussa tai kirjastossa)	Lukemiseen kannustaminen; Taide ammattina	0.00 €	Kirjastopalvelut voivat järjestää kirjailijavierailun valitsemalleen luokkasteelle. Heiltä voi myös pyytää neuvoa kirjailijavierailun omatoimiseen järjestämiseen.
Muunkielisille oppilaille: Kirjastopalvelut voivat esitellä vieraskielisiä kirjoja ja tehdä kirjastoa tutuksi lasten vanhemmille.	Globaalikasvatus; Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	

Kirjastopalvelut laativat iltasatukirjakokoelma, josta vanhemmat voivat lainata kirjan.	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
3.-luokkalaisten kirjavinkkaus	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Musiikkituvan muskarikäynti luokassa.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	150.00 €	Suuntaa-antava, riippuu käynnin tarkasta sisällöstä (esim. kuljetettavien soitinten määrä).
Vieraillaan lähiseudun kulttuurikohteessa; esimerkiksi Pöytyän luontokapinetissa, ArtTeatron sirkuksessa Kustavissa, Turussa kaupunginteatterin- tai orkesterin esityksessä/kenraaliharjoituksessa, saaristossa	Elämykset	600.00 €	Suuntaa-antava, riippuu kohteesta, matkakuluista ja mahdollisista pääsylipuista.
Vieraillaan Tupsulassa tutustumassa tekstiili- ja käsitöihin.	Elämykset (käsityöt); Luovat harrastukset ja itseilmaisu	20.00 €	Tupsulassa käynti on maksutonta, mutta joillekin ryhmille voi koitua matkakuluja.
Käydään katsomassa taitoluistelunäytös	Elämykset	180.00 €	Suuntaa-antava, riippuu ryhmän koosta ja mahdollisista matkakuljetuksista.
Vieraillaan Lasten pikkujoulutapahtumassa kauppatorilla	Elämykset	20.00 €	Tapahtumaan osallistuminen on maksutonta, mutta toisille ryhmille saattaa sisältyä matkakustannuksia.
Lähdetään matkailuoppaiden teemaopastukselle (mm. Tie Uudenkaupungin rauhaan, Tarinoiden kaupunginlahti)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	90.00 €	Suuntaa-antava.
Vieraillaan Vakkaopiston lasten ja nuorten taidenäyttelyssä kulttuurikeskus Crusellissa	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	0.00 €	
Museon opastettu kaupunkikierros	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	

4.-6. LUOKAT

Sisältö	Teema	Hinta per ryhmä	Kustannuksen selite
Vieraillaan Elokvateatteri Kovalassa katsomassa lastenelokuva.	Elämykset (elokuva)	195.00 €	Suuntaa-antava; tarkka hinta riippuu osallistujien määrästä ja valitusta elokuvasta.
Vieraillaan Bonk-museossa	Elämykset	305.00 €	Suuntaa-antava; tarkka hinta riippuu osallistujien määrästä. Vuonna 2024 liput yli 12-vuotiaille: 9€ / kpl + opastus 35€
Vieraillaan lähiseudun kulttuurikohteessa; esimerkiksi Pöytyän luontokapinetissa, ArtTeatron sirkuksessa Kustavissa, Turussa kaupunginteatterin- tai orkesterin esityksessä/kenraaliharjoituksessa, saaristossa	Elämykset	600.00 €	Suuntaa-antava, riippuu kohteesta, matkakuluista ja mahdollisista pääsylipuista.
Musiikkituvan muskarikäynti luokassa.	Luovat harrastukset ja itseilmaisu	150.00 €	Suuntaa-antava, riippuu käynnin tarkasta sisällöstä (esim. kuljetettavien soitinten määrä).
6.-luokkalaisten kirjavinkkaus	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Museopalveluiden vierailu koulussa, teemana Kansakoulutunti.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	Museon henkilökunta järjestää vierailuja aikaresurssin salliessa.
Vieraillaan Uudenkaupungin museokohteissa (Wahlbergin talo, merimiehenkotimuseo, luotsimuseo tai Kalannin kotiseutumuseo)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Rooliopastus Wahlbergin museotalossa.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Kirjailijavierailu etänä tai paikan päällä (koulussa tai kirjastossa)	Lukemiseen kannustaminen; Taide ammattina	0.00 €	Kirjastopalvelut voivat järjestää kirjailijavierailun valitsemalleen luokkasteelle. Heiltä voi myös pyytää neuvoa kirjailijavierailun omatoimiseen järjestämiseen.

Osallistuminen kirjastopalveluiden järjestämään peliviikkoon. (Kohderyhmä: 5.-6.-luokkalaiset)	Elämykset (pelit); Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Tilataan oma lastennäytelmä Uudenkaupungin Teatterilta	Elämykset (teatteri); Taide ammattina; Luovat harrastukset ja itseilmaisu	Sovitaan erikseen	Hinta riippuu näytelmän tyylistä, kokoluokasta sekä koulujen omasta työpanoksesta. Kyse on kuitenkin tuhansista euroista. Näytelmästä voidaan pitää näytöksiä kulttuurikeskus Crusellissa koko kohdeyleisölle.
Järjestetään runokävely yhteistyössä kirjastopalvelujen kanssa (kirjastonhoitaja ohjaa)	Elämykset (runous); Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Vieraillaan paikallisessa taidenäyttelyssä (Runonkulman galleria, Galleria Horisontti, Cruselli)	Elämykset (kuvataide)	0.00 €	
Osallistumiset koulujen välisiin kisailuihin/turnauksiin, tai muihin koulujen yhteisiin tapahtumiin liikunnan, musiikin ym. saralla	Elämykset; Luovat harrastukset ja itseilmaisu	30.00 €	Suuntaa-antava. Tapahtumiin osallistumiseen saattaa sisältää matkakustannuksia.
Muunkielisille oppilaille: Kirjastopalvelut voivat esitellä vieraskielisiä kirjoja ja tehdä kirjastoa tutuksi lasten vanhemmille.	Gloaalikasvatus; Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Vieraillaan Uudenkaupungin Merikeskuksessa	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Lähdetään matkailuoppaiden teemaopastukselle (mm. Tie Uudenkaupungin rauhaan, Tarinoiden kaupunginlahti)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	90.00 €	Suuntaa-antava.

7.-9. LUOKAT

Sisältö	Teema	Hinta per ryhmä	Kustannuksen selite
Vieraillaan Elokvateatteri Kuvallassa katsomassa nuorten elokuva.	Elämykset (elokuva)	195.00 €	Suuntaa-antava; tarkka hinta riippuu osallistujien määrästä ja valitusta elokuvasta.
Lainataan kirjastosta kirjoja erilaisia kulttuureja käsittelevästä kirjakokoelmasta.	Globaalikasvatus; Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Vieraillaan Uudenkaupungin museokohteissa (Wahlbergin talo, merimiehenkotimuseo, luotsimuseo tai Kalannin kotiseutumuseo)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
9.-luokkalaisten kirjavinkkaus	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Toinen 8.-luokkalaisten kirjavinkkaus genre-vinkkauksen lisäksi	Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Rooliopastus Wahlbergin museotalossa.	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	0.00 €	
Vieraillaan lähiseudun kulttuurikohteessa; esimerkiksi Pöytyän luontokapinetissa, ArtTeatron sirkuksessa Kustavissa, Turussa kaupunginteatterin- tai orkesterin esityksessä/kenraaliharjoituksessa, saaristossa	Elämykset	600.00 €	Suuntaa-antava, riippuu kohteesta, matkakuluista ja mahdollisista pääsylipuista.
Kirjailijavierailu etänä tai paikan päällä (koulussa tai kirjastossa)	Lukemiseen kannustaminen; Taide ammattina	0.00 €	Kirjastopalvelut voivat järjestää kirjailijavierailun valitsemalleen luokkasteelle. Heiltä voi myös pyytää neuvoa kirjailijavierailun omatoimiseen järjestämiseen.
Vieraillaan paikallisessa taidenäyttelyssä (Runonkulman galleria, Galleria Horisontti, Cruselli)	Elämykset (kuvataide)	0.00 €	
Muunkielisille oppilaille: Kirjastopalvelut voivat esitellä vieraskielisiä kirjoja ja	Globaalikasvatus; Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	

tehdä kirjastoa tutuksi lasten vanhemmille.			
Järjestetään runokävely yhteistyössä kirjastopalvelujen kanssa (kirjastonhoitaja ohjaa)	Elämykset (runous); Lukemiseen kannustaminen	0.00 €	
Lähdetään matkailuoppaiden teemaopastukselle (mm. Tie Uudenkaupungin rauhaan, Tarinoiden kaupunginlahti)	Kotiseututuntemus ja paikallinen kulttuurihistoria	90.00 €	Suuntaa-antava.

Syventävän tason kustannusarvio

Edellä mainitun syventävän tason toteuttamisen kustannusarvio on kokonaisuudessaan **18 000 euroa** vuosittain. Arviossa on pyritty siihen, että jokainen päiväkodin ryhmä tai peruskoulun luokka saisi kolme syventävän tason sisältöä vuosittain. Tämä saattaa vaatia ryhmien yhdistämistä.

Perustason ja syventävän tason toteuttamisen budjetti on yhteensä **47 600 euroa** vuosittain. Varhaiskasvatuksen piirissä olevien lasten ja peruskoulun oppilaiden lukumäärän ollessa yhteensä noin **1 900 henkilöä**, tarkoittaa tämä noin **25,05 euron** hintaa yhtä henkilöä kohden vuosittain. Mahdollisia ruokailusta koituvia ylimääräisiä kuluja ei ole huomioitu.